
Pani 
Ewa Kopacz 

Marszałek Sejmu RP. 

Stanowisko 

Walnego Zebrania ROD „Kolejarz" w Zduńskiej Woli 

Z dnia 31.03.2012r. 

W obronie Ustawy o ROD z dnia 8 lipca 2005r. 

Szanowna Pani Marszałek, 

Obradujący działkowcy na Walnym Zebraniu ROD „Kolejarz" w Zduńskiej Woli stajemy w obronie 
ustawy z 2005r, którą zaskarżył Pierwszy Prezes Sądu Najwyższego. Zwracamy się do Pani Marszałek 
o poparcie działań, które mają na celu zachowanie obecnej ustawy z 2005 r. o rodzinnych ogrodach 
działkowych w niezmienionej postaci . Chcemy przypomnieć, że ustawa z 8 lipca 2005 roku jest 
efektem wspólnej pracy parlamentarzystów z przedstawicielami PZD. W ustawie tej zawarte są 
rozwiązania, które odpowiadają wymogom nowoczesnego, obywatelskiego społeczeństwa, a organy 
związkowe funkcjonują w sposób demokratyczny. Członkowie PZD mają wpływ na sprawy ogrodu, 
uczestnicząc w walnych zebraniach gdzie podejmują najistotniejsze uchwały dotyczące działek . 
Zaskarżona ustawa przez Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego do TK jest dla nas działkowców 
niezrozumiała. Polski Związek Działkowy w ubiegłym roku obchodził 30-lecie istnienia, natomiast 
osób pracujących na działkach jest ponad milion obywateli. 

Działkowcy pracują na swoich działkach z pasją i zaangażowaniem. Tereny na których są teraz działki 
były kiedyś niezagospodarowane i zaniedbane, to działkowcy doprowadzili je do stanu w jakim są 
teraz, które stanowią oazę zieleni w miastach i gminach. 
Ogrody działkowe w Polsce stanowią ponad stuletnią tradycję ruchu działkowego. Pełnią bardzo 
ważną funkcję ekologiczną, społeczną a także edukacyjną, dlatego chcielibyśmy poważnego 
traktowania nas działkowców ze strony organów odpowiedzialnych za decyzje, które są 
podejmowane w naszych sprawach. W obronie tej ustawy zostało złożonych prawie 620 tys. 
Podpisów działkowców. My działkowcy uważamy, że obecna Ustawa jest dobra i zawiera rozwiązania 
odpowiadające wymogom nowoczesnego i demokratycznego państwa. Głęboko wierzymy, że 
podzieli Pani nasze racje, które przedstawiamy w naszym stanowisku i jako Marszałek Sejmu wesprze 
Pani starania PZD o zachowanie ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 2005 r. w całości. 
Listi " ' ' łączniku. 

W imieniu Zarządu 

Prz Wniosków 



Lista osób Walnego Zebrania popierająca stanowisko ROD „Kolejarz" 
Lp Nazwisko imię Data Podpis 
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